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„Posłuchaj głosu swojego serca, przeŜyj przygodę swojego Ŝycia” 
 

           
                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
                                                           PLAN  WYPRAWY 
 
Termin: VII, VIII 
Miejsce: Islandia 
Ilość osób: do 10 
 
 
I. Aktywnie – ekskluzywnie ( samolot - 9 dni ) 
 
1 dzień: POLSKA – BLUE LAGOON -REYKJAVIK 
Spotkanie na Międzynarodowym Lotnisku Okęcie w Warszawie - hala odlotów ok. 2 godz. 
przed planowanym odlotem. Przylot Reykjaviku (lotnisko Kelflavik). Prosto z lotniska 
jedziemy na Blue Lagoon. Po wodnym szaleństwie transfer hotelu w Reykjaviku. Kolacja w 
Reykjaviku (rybny bufet). 
Nocleg w 3*** hotelu. 
2 dzień: REYKJAVIK – HVERAGERDI KIRKJUBAEJARKLAUSTUR 
Transfer z Reykjaviku do Hveragerdi, miejsca gdzie wykorzystuje się geotermalną energie do 
ogrzewania w przemyśle rolniczym. Następnie jedziemy zobaczyć formacje skalne Dyrholaei 
(wcześniej odwiedziny Muzeum Folku w Skogar), zwiedzając po drodze słynne wodospady 
Seljalandsfoss i Skogafoss. Dzień kończymy w Kirkjubaejarklaustur, miejsce byłego XII 
wiecznego klasztoru katolickiego.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
3 dzień: PN SKAFTAFELL - JOKULSARLON 
Przejazd do Parku Narodowego Skaftafell wzdłuŜ szerokiego pustkowia piasku, Ŝwiru i 
startych przez lodowce szczytów. Zwiedzanie Parku Narodowego Skaftafell, 
najpopularniejszego miejsca wypoczynkowego wśród Islandczyków. Ciągnące się jęzory 
lodowców, piękne wodospady, największa czapa lodowa w Europie, to tylko niektóre 
atrakcje, które oferuje to magiczne miejsce. Przejazd do laguny lodowej Jokulsarlon. Rejs 
łodzią wśród ogromnych brył lodowych. 
Nocleg w 3*** hotelu 
4 dzień: LANDMANNALAUGAR/PORSMORK 
Przejazd drogą Fjallabak przez interior do jednego z najpiękniejszych miejsc na Islandii, 
bajecznie kolorowej doliny Landmannalaugar. Spacerujemy bo obszarze riolitowych gór, by 
następnie wykąpać się w gorącym strumyku. Przejazd do miejscowości Fludir przez 



pustkowia lawy w okolicach wulkanu Hekla.  
Nocleg w 3*** hotelu 
 
 
5 dzień: GULFOSS, GEYSIR, PINGVELLIR 
Jedziemy do geotermalnego obszaru Geysir. Zwiedzamy wodospad Gulfoss i gejzer Strokkur, 
wystrzeliwujący wodę co kilka minut. Następnie jedziemy do Parku Narodowego Pingvellir. 
Miejsce to, jako jedno z dwóch na świecie, gdzie dolina ryftowa występuje na powierzchni 
ziemi, jest rajem dla geologów (płyty kontynentalne amerykańska i europejska oddzielają się 
od siebie 2 cm rocznie. 
Nocleg w 3*** hotelu 
 

        
 
 
6 dzień: DOLINA KALDIDALUR - BORGARFJORDUR 
Rano wyruszamy do Husafel przez dolinę Kaldidalur. Po drodze zwiedzamy wodospad 
Hraunfossar, oraz historyczny Reykholt, dom średniowiecznego uczonego, poety i wodza 
Snorri Sturlusona. Po krótkiej lekcji historii jedziemy do Deildartunguhver, obszar 
najpotęŜniejszych źródeł geotermalnych w Europie.  
Nocleg w 3*** hotelu 
7 dzień: STYKKISHOLMUR, LODOWIEC SNAEFELLSJOKULL 
DojeŜdŜamy do Stykkisholmur, pięknie połoŜonej miejscowości pomiędzy wulkanicznymi 
górami a zatoką, otoczonej setkami małych wysepek. PrzejaŜdŜka łodzią po zatoce 
Breidafjordur. Dodatkowo: przejaŜdŜka skuterami śnieŜnymi po lodowcu Snaefellsjokull. 
Nocleg w 3*** hotelu 
8 dzień: REYKJAVIK I OKOLICE  
Rano jedziemy do portu w Reykjaviku, a następnie ruszamy na safari po oceanie. Wieloryby, 
delfiny, maskonury, to tylko niektóre zwierzęta które moŜemy zaobserwować przy odrobinie 
szczęścia. Po wodnej przygodzie czeka nas czas wolny na ostatnie zakupy lub fakultatywny 
rafting po górskiej rzece Hvitsa (100 Euro). Kolacja i impreza poŜegnalna w Reykjaviku.  
Nocleg w 3*** hotelu 
9 dzień: powrót do Polski 
 
Koszt całkowity - 12800zł/osoba 



          
 
 
ISLANDZKIE CUDA NATURY  - (samolot - 12 dni) 
 
1 DZIEŃ  
godz. 20:25 spotkanie grupy w hali odlotów na Międzynarodowym Lotnisku OKĘCIE w 
WARSZAWIE - TERMINAL 1 przy informacji; godz. 22:25 wylot do KEFLAVIKU 
2 DZIEŃ  
godz. 00:45 przylot do KEFLAVIKU – transfer na nocleg do GRINDAVIKU, 
śniadanie, zwiedzanie półwyspu Reykjanes, w programie m.in.: klify Hafnaberg, most między 
dwoma kontynentami, Reykjanesta, z której roztacza się widok na wyspę Eldey – 77-
metrowy skalny słup wystający z wody z największą na świecie kolonią głuptaków, Błękitna 
Laguna – zespół naturalnych basenów kąpielowych, spowitych kłębami białych par (czas 
wolny na kąpiel), Krisuvik – pola geotermiczne, gorące źródła i kociołki wrzącego błota w 
Seltunie, jezioro Kleifarvatn, przejazd do REYKJAVIKU – najdalej na zachód wysuniętej stolicy 
europejskiej – spacer połączony z obejrzeniem m.in.: uniwersytetu, katedry katolickiej, 
Jeziora Tjörnin, ratusza, parlamentu, opery, Hallgrím’s – największego kościoła na wyspie, 
kościoła Hateigs, teatru miejskiego, panoramy miasta z tarasu widokowego w restauracji 
Perlan; nocleg w REYKJAVIKU, 
3 DZIEŃ  
śniadanie, dla chętnych fakultatywna wycieczka łodzią po Zatoce Faxaflói, podczas której 
moŜna będzie zobaczyć z bliska wieloryby w ich naturalnym środowisku, dla pozostałych 
osób czas wolny, przejazd przez HVERAGERDI (Miasto Kwiatów) – gdzie gorące źródła 
wykorzystuje się do ogrzewania licznych szklarni – krótki postój na zwiedzanie; nocleg w 
okolicy SKOGAR, 
4 DZIEŃ  
śniadanie, wyjazd do DYRHOLAEY – ptasiego rezerwatu i miejsca lęgowego m.in. 
maskonurów, połoŜonego na klifie 120-metrowej wysokości, najbardziej na południe 
wysuniętego punktu Islandii, obejrzenie malowniczych wodospadów SKOGAFOSS (60 m) i 
SELJALANDSFOSS (40 m), przejazd drogą biegnącą w pobliŜu wulkanu HEKLA w TĘCZOWE 
GÓRY (LADMANNALAUGAR) – ulubione miejsce wypraw turystów z uwagi na bajecznie 
kolorowe pejzaŜe – riolitowe szczyty, rozlewiska lawy, niebieskie górskie jeziora i łagodne 
ciepłe źródła, gorące baseny i wspaniałe szlaki piesze, jedno z największych geotermalnych 
pól na Islandii; powrót na nocleg w okolicy SKOGAR, 
5 DZIEŃ  
śniadanie, obejrzenie KIRKJUGOLF – kościelnej podłogi i XVII-wiecznego islandzkiego 
kościoła w NUPSTADUR, przejazd wzdłuŜ SKEIDARARSANDUR – największego piaszczysto-
Ŝwirowego obszaru na Islandii, zasłanego czarnym piaskiem wypłukanym przez wodę spod 
czapy lodowej Vatnajokul, zwiedzanie Parku Narodowego SKAFTAFELL oferującego 
zadziwiające krajobrazy – czapy lodowe i lodowce spływające ku wybrzeŜu oraz liczne 
wodospady (m.in. SVARTIFOSS (Czarna Woda) – zwany „organami”, spadający z progu 



bazaltowych słupów), postój przy jednym z jęzorów lodowca, następnie przejazd 
południowym wybrzeŜem SUDURLAND, wzdłuŜ największego w Europie lodowca VATNA 
(8538 km²), po drodze postój przy JÖKULLSARLON – dla chętnych wycieczka łodzią wśród 
dryfujących gór lodowych po lagunie głębokiej na 160 m; nocleg w okolicy HOFN lub 
DJUPIVOGUR, 
6 DZIEŃ  
śniadanie, przejazd malowniczą drogą OXI, postój przy DETTIFOSS – najpotęŜniejszym i 
najgłośniejszym  wodospadzie Europy, zrzucającym 500 m3 wody na sekundę do najbardziej 
imponującego kanionu na wyspie; nocleg w okolicy REYKJAHLID nad Jeziorem MYVATN – 
jednym z najciekawszych miejsc Islandii, gdzie występuje szereg naturalnych zjawisk: 
formacje pokryw lawowych, groty lawowe, bulgoczące gorące źródła, 
 

        
 
7 DZIEŃ  
śniadanie, wycieczka w INTERIOR do najpopularniejszych cudów islandzkiej pustyni, w 
programie: HERDUBREIDARLINDIR – zielone oazy utworzone przez źródła wypływające spod 
lawy Odadahraun, kaldera ASKJA – główny cel wycieczek w interior, krater VITI wypełniony 
gorącymi turkusowo-niebieskimi wodami jeziora o temperaturze ok. 25˚C, przejazd drogą 
ASKJA przez zastygłe pola lawy, zwiedzanie okolic Jeziora MYVATN, w programie: KRAFLA – 
urzekające pola lawowe, DIMMUBORGIR „czarne zamki” – rozległe pole lawowe przedziwnie 
ukształtowanych słupów, przedziwnych łuków, jaskiń i naturalnych tuneli; powrót na nocleg 
w okolicy REYKJAHLID, 
8 DZIEŃ  
śniadanie, wyjazd do Wodospadu Pogańskich Bogów – GODAFOSS, krótki postój w 
AKUREYRI – spacer po centrum drugiego co do wielkości miasta Islandii, przejazd do 
DRANGSNESI na Fiordach Zachodnich, wycieczka łodzią na wysepkę Grimsey, do największej 
na Islandii a moŜe nawet na świecie kolonii maskonurów; nocleg w DRANGSNESI lub okolicy,  
 9 DZIEŃ  
śniadanie, całodzienna wycieczka po Fiordach Zachodnich – najstarszej części wyspy, 
regionie niemal odciętym od świata, na znacznych obszarach bezludnym, kryjącym naturalne 
rezerwaty pięknej scenerii, jakich próŜno by szukać w innych rejonach Islandii, przejazd 
jedną z najbardziej malowniczych tras na Islandii do BJARGTANGAR – najdalej na zachód 
wysuniętego punktu Islandii i Europy oraz klifów Latrabjarg osiągających wysokość nawet 
444 m n.p.m. – największego skupiska ptactwa morskiego na Islandii; nocleg w okolicy 
HNJOTUR lub LATRABJARG, 
  
10 DZIEŃ  
śniadanie, ok. godz. 12:00 rejs przez Breidarfjordur (2,5 godziny), wśród rozsianych po 
zatoce wysp i wysepek do STYKKISHOLMUR na półwyspie Snaefellsnes; nocleg w okolicy 
BORGARNES, 
11 DZIEŃ  



śniadanie, przejazd do Parku Narodowego THINGVELLIR – dawnej siedziby pierwszego 
parlamentu na świecie, gdzie spotykają się płyty tektoniczne Europy i Ameryki, gdzie przed 
wyprawami Apollo amerykańscy kosmonauci zapoznawali się z księŜycowym krajobrazem, w 
którego południowej części znajduje się największe jezioro Islandii THINGVALLAVATN, 
GULFOSS (Złoty Wodospad) – jednego z najbardziej malowniczych, dwukaskadowych 
wodospadów (32 m) a następnie w rejon GEYSIR – obszar wód geotermalnych w dolinie 
HAUKADALUR, , gdzie znajdują się liczne gorące źródłazajmujący powierzchnię 3 km oraz 
gejzery z najsłynniejszym WIELKIM GEJZEREM o sporadycznych erupcjach i STROKKUREM o 
regularnych erupcjach co 10 minut; nocleg w okolicy SKOGAR, 
12 DZIEŃ  
śniadanie, ok. godz. 9:00 transfer do KEFLAVIKU, 15:30 – 21:25 przelot do WARSZAWY, 
zakończenie imprezy na Lotnisku OKĘCIE. 
 

     
 
 
Koszt całkowity - 12800zł/osoba 
 
II. Objazdowo - widokowo ( samochód, prom ) 
 
1.Wyjazd z miejsc zamieszkania uczestników wycieczki (mikrobus podjeŜdŜa pod dom). 
2.Przejazd do Hanstholm (Dania), skąd odpłynięcie promem na Wyspy Owcze. 
3.Przypłynięcie do Tórshavn o 23:30. 
4.Zwiedzanie Wysp Owczych. 
5.Zwiedzanie Torshavn. Odpłynięcie promem na Islandię o 18.00. 
6.Przypłynięcie promu do Seyðisfjörður o godzinie 10:00. 
7-21. Dwutygodniowy objazd Islandii. W programie m.in.: 
objazd jeziora Lagarfljót (przejście wąwozem do wodospadu Hengi, dom Gunnara 
Gunnarsona, islandzka "puszcza");  
Borgarfjörður eystri - klify z gniazdami ptaków, panorama wybrzeŜa deltowo - aluwialnego;  
stary krater Hrossaborg;  
Park Narodowy Jokulsárgljúfur (wąwóz rzeki Jokulsy) - m.in. wodospady Detti, Sel i Hafragil, 
wąwóz Ásbyrgi, skalno - lawowe "miasto" Hjóðaklettar, Czerwona Góra, Hólmatungur;  
Húsavík (moŜliwość zobaczenia z bliska wielorybów podczas wycieczki łodzią);  
liczne stare farmy z kościółkami torfowo - darniowymi;  
obszar sejsmiczny Krafla (pola lawowe, jezioro wulkaniczne Piekło, kaldery);  
Namaskarð z gorącymi źródłami błotno - siarkowymi;  
objazd Jeziora Mý (m.in. kratery i pseudo - kratery, kąpiel w szczelinie skalnej Grjótagjá i w 
jeziorze z gorącą wodą, wspinaczka na krater Hverfell, formacje lawowe Dimmuborgir, 
półwysep Höfði;  
Wodospad Bogów;  
Akureyri - zwiedzanie miasta;  



Reykholt oraz Wodospad Dziecięcy, Wodospady Lawowe i lawowa jaskinia;  
Reykjavík - zwiedzanie;  
wizyta u polskich sióstr karmelitanek w Hafnarfjörður;  
Błękitna Laguna - kąpiel;  
cieplarnie w Hveragerði;  
Þingvellir;  
gejzery;  
Złoty Wodospad;  
dolina Rzeki Byczej;  
panorama Hekli i lodowca Vatna; 
wodospady Seljalan i Skóga;  
Kirkjubæjarklaustur z Wodospadem Sióstr i formacjami granitowymi;  
Park Narodowy Skaftafell (spacer do jęzora lodowcowego, wodospad Svarti, dla chętnych 
zdobywanie góry Kristinartindar);  
Wrota Islandii;  
liczne lodowce i jezioro Jokulsar z pływającymi górami lodowymi i fokami oraz wiele innych 
atrakcji.  
Program ostatnich grup był wzbogacony o objazd półwyspu Snaefell. 
Przy sprzyjających warunkach pogodowo-drogowych grupy docierają równieŜ do 
Landmannalaugar. 
21. Odpłynięcie promem do Danii o 13.00. 
22. 2-godzinny spacer po Tórshavn (jeśli prom nie ma opóźnienia).  
23. Przypłynięcie do Hanstholm o 14.00. Przejazd w kierunku Polski.  
24. Powrót do Polski (wszyscy odwiezieni pod dom). 
 
Koszt całkowity 9000zł/osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


